ПРОЕКТ
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      августа  2022 г.                         сл. Кашары                                   №
«Об определении мест, на которые

запрещается возвращать животных

без владельцев на территории Кашарского

сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 №498-ФЗ « об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации»;
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Кашарского сельского поселения:
- детские спортивные площадки;

- территории парков, скверов, места массового отдыха;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающих к объектам культуры и искусства.
     2. Глава администрации Кашарского сельского поселения назначается лицом,

          уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев
          на прежние места обитания животных без владельцев на территории

          Кашарского сельского поселения.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

 Кашарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

 сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

    Глава администрации
    Кашарского сельского поселения

        Ю.И. Бородаенко